Publique seu edital
no jornal de maior

tiragem e circulação
da região!

PREFEITURA MUNICIPAL DE JABOTICABA

EDITAL DE LEILÃO Nº 01/2018

O Município de Jaboticaba/RS., torna público que no dia 21/12/2018, às 8:30 ho-
ras, no Parque Municipal de Máquinas, sito a rua Pe. Guilherme Werts, nº1251 serão
levados a Leilão, bens móveis compreendendo: veículo fi at doblo, placa  IQK-4191,
ambulância, patrimônio nº 2982, avaliado em R$ 15.000,00; veículo space fox gii, placa
IVT- 9115, patrimônio nº 4481, avaliado em R$ 24.000,00; basculante quadrada para
transporte de maquinas,  patrimônio nº 2917, avaliada em R$ 1000,00; veículo uno mille
way ecom, placa IRI-0631,  patrimônio nº 3161, avaliado em R$ 11.000,00; veículo fi at
mille way economy 1.0 fl ex, placa do veículo  IRT- 3591 patrimônio nº 3204, avaliado
em R$ 11.000,00; retro 4x4, patrimônio nº 3288, avaliada em R$ 55.000,00;   veículo
tipo van, fi at ducato ta 16 lugares 2.3  placa ITE- 9431, patrimônio nº 3477, avaliada em
R$ 30.000,00; rolo compactador,  patrimônio nº 2350, R$ 5.000,00; cilindro hidráulico
avaliado em R$ 3.000,00.  Maiores informações, fone/fax (055) 3743 1122/1151 ou
através do site www.jaboticaba.rs.gov.br.  Jaboticaba- RS, 04 de dezembro de 2018.

Luis Cloves Molinari Silva
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE VICENTE DUTRA

EDITAL DE CREDENCIAMENTO PÚBLICO Nº 02/2018

Município de Vicente Dutra/RS, no uso das suas atribuições legais, TORNA PÚ-
BLICO, para o conhecimento dos interessados, a abertura o seguinte edital: EDITAL
DE CREDENCIAMENTO PÚBLICO 02/2018, objetivando CREDENCIAR empresas inte-
ressadas (Microempresas, Empresas de Pequeno Porte e Microempreendedor Individu-
al), na concessão real de uso de imóvel, que tem por objetivo sediar empresas, assim
compreendidas aquelas legalmente defi nidas, com atividades comerciais e prestação de
serviços, que propiciarão a geração de empregos e renda para o Município, situadas no
Berçário Industrial, localizado na Avenida Correia Lima, 971 – Vicente Dutra – RS e, Pa-
vilhão para Programa de Geração de Renda, localizado na Avenida Rio Branco – Vicente
Dutra/RS,  O credenciamento estará aberto do dia 06/12/2018 á 26/12/2018. Analise da
documentação apresentada ás 09h00min do dia 27/12/2018. Demais informações e có-
pias do Edital poderão ser adquiridas na página do Município https://vicentedutra.atende.
net, ou, ainda, pelo telefone (55) 3737-1125/1133. Vicente Dutra/RS, 04 de dezembro
de 2018. João Paulo Pastório, Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE FREDERICO WESTPHALEN-RS

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITAMENTOS
(Lei Federal nº 8.666/93, art. 61, parágrafo único)

I - CONTRATOS MÊS NOVEMBRO  2018.
Contratante: Município de Frederico Westphalen/RS.
01). TOMADA DE PREÇOS 32/2018. OBJETO: contratação de empresa em regi-

me de empreitada por preço global, para construção de pontes de concreto armado
neste município, de acordo com memorial descritivo, planilha orçamentária, crono-
grama físico financeiro e projetos. CONTRATO Nº 425/2018. Contratada: Alfinetinho
Terraplanagens Eirelli. Valor: R$ 27.778,70. CONTRATO Nº 426/2018. Contratada:
Alfinetinho Terraplanagens Eirelli Valor: R$ 27.778,70. CONTRATO Nº 427/2018.
Contratada: Alfinetinho Terraplanagens Eirelli Valor: R$ 25.488,35. CONTRATO
Nº 428/2018. Contratada: Alfinetinho Terraplanagens Eirelli Valor: R$ 25.488,35.
02) CONTRATO 429/2018. Objeto: contratação de empresa para prestar serviços,
para confecção e restauração de elementos decorativos, com emprego de mate-
riais, incluindo montagem, desmontagem e assistência técnica durante a realização
do evento Frederico em Luz, tudo de acordo com memorial descrito, cronograma
físico financeiro e projeto PP 142/2018. Contratada:  João Daniel M. Justo EPP.
R$ 240.000,00 03)  CONTRATO Nº 431/2018. Objeto: aquisição de peças para
consertos no caminhão Ford Cargo 1418, placa ICQ 9646 PP 143/2018. Contrata-
da: Centrosul Peças e Retifica de Motores Ltda EPP. R$ 1.603,48 04) CONTRATO
432/2018. Objeto aquisição de peças para consertos no caminhão Ford Cargo 1418,
placa ICQ 9646. PP 143/2018. Contratada: retifica LC Ltda ME. R$ 6.321,00 05)
CONTRATO Nº 433/2018. Objeto: aquisição de materiais para confecção de alego-
rias e decorações para o Frederico em Luz 2018. PP 144/2018. Contratada: Luzes e
Decor Ltda EPP R$ 184.965,00. 06). CONTRATO Nº 434/2018. Objeto: contratação
de empresa para prestar serviços de horas máquinas para a Secretaria Municipal
da Agricultura. PP SRP 117/2018.  Contratada: Construtora Santa Vitotia Ltda EPP
Valor: R$ 11.475,00. 07) PP 145/2018: Objeto: aquisição de materiais de higiene
e limpeza destinado a Secretaria Municipal de Saúde cfe.. CONTRATO 436/2018.
Contratada: AP Oeste Distribuidora e Comércio de Alimentos Ltda R$ 2.213,00.
CONTRATO 437/2018. Contratada: Cristiano Duarte ME R$5.351,50. CONTRATO
438/2018. Contratada: D. Trombetta R$ 1.620,50. CONTRATO 439/2018. Con-
tratada: Nutri Sc Com. de Alimentos Ltda ME. R$ 442,50. CONTRATO 440/2018.
Contratada: Riboli & Riboli Ltda R$ 1.376,19. CONTRATO 441/2018. Contra-
tada: Sifa Comercio de materiais de limpeza Eirelli R$ 3.492,70 08) CONTRATO
442/2018.. Objeto: contratação de empresa para produção do espetáculo "A Fabrica
dos Sonhos" para o evento Frederico em Luz. I.L 09/2018 Contratada: Associa-
ção de Desenvolvimento Social do norte do Rio Grande do Sul. R$ 45.000,00. 09)
CONTRATO Nº 443/2018. Objeto: aquisição de uniformes destinados aos agentes
comunitários de saúde e para os agentes de combate e epidemias deste municí-
pio. PP 146/2018. Contratada: Petter Comércio de EPI/S Eirelli. R$ 2.382,80. 10)
CONTRATO Nº 444/2018. Objeto: aquisição de materiais e contratação de empre-
sa para executar reformas e melhorias no espaço físico do Centro Municipal  de
Atendimento a Criança e ao adolescente - CEMACA, neste município, de acordo
com memorial descritivo e projeto D.L 87/18. Contratada: Sidinei Moreira Pinturas
Eirelli ME. R$ 14.200,00. 11) CONTRATO Nº 445/2018. Objeto: aquisição de equi-
pamentos e materiais permanentes para o Posto de Saúde, conforme proposta nº
11708.221000/1170-04 do Ministério da Saúde. PP 135/2018. Contratada: Delta
Shop Distribuidora de Produtos Hospitalares Ltda. R$ 30.110,00. 12) CONTRATO
Nº 446/2018. Objeto: aquisição de equipamentos e materiais permanentes para o
Posto de Saúde, conforme proposta nº 11708.221000/1170-04 do Ministério da
Saúde. PP 135/2018. Contratada: M.K.R Comércio de Equipamentos Eirelli EPP R$
1.400,00. 13) CONTRATO Nº 447/2018. Objeto: aquisição de fogos de artifícios
para o Frederico em Luz 2018. DL 88/2018. Contratada: Caça e Pesca do Gaucho
Ltda ME. R$ 5.516,00. 14) CONTRATO Nº 448/2018. Objeto: contratação de empre-
sa, para realizar serviços de pintura com emprego de materiais, na Praça da Matriz
deste município. PP  148/2018. Contratada: Gilberto Luis Pegoraro R$ 5.840,00.
15) CONTRATO Nº 449/2018.. Objeto: aquisição de fraldas descartáveis infantis e
geriátricas para pacientes cadastrados no sistema GUD-gerenciamento de usuários
com deficiência. PP SRP 32/18. Contratada: Veneza Distribuidora de produtos Hos-
pitalares Eirelli R$ 2.522,00. 16) CONTRATO Nº 450/2018. Objeto: contratação de
empresa para realizar transporte de pacientes da Secretaria Municipal da Saúde. PP
SRP 108/2018. Contratada:Transporte Zuchi & Cia Ltda R$ 30.395,00. 17). CON-
TRATO Nº 451/2018. Objeto: aquisição de combustíveis destinados à frota munici-
pal. PP SRP 149/2018 Contratada: Comércio de Combustivel Setti e Garbin Ltda. R$
126.800,00. 18) . CONTRATO Nº 452/2018. Objeto: contratação de empresa para
prestar serviços de limpeza e repintura da sinalização horizontal,  no perímetro ur-
bano deste município, cfe PP/SRP 138/2018. Contratada: Garcia Sinalizações Eirelli
Ltda. R$ 15.760,00 19). CONTRATO Nº 453/2018. Objeto: contratação de empresa
em regime de empreitada por preço global, para construção de ponte de concreto
armado neste município, de acordo com memorial descritivo, planilha orçamentária,
cronograma físico financeiro e projetos, cfe. TP 34/2018. Contratada: Alfinetinho
Terraplanagens Eirelli. R$ 68.994,27. 20). CONTRATO Nº 454/2018. Objeto: aquisi-
ção de combustíveis destinados à frota municipal, cfe. PP SRP 149/2018. Contra-
tada: Auto Posto Valcir Gabi Ltda. R$ 168.490,00. 21). CONTRATO Nº 455/2018.
Objeto: contratação de show artístico "Thomas Machado", a realizar-se em 22 de
dezembro de 2018, durante o evento do Frederico em Luz, cfe. IL 10/2018. Contra-
tada: Elisete Broch da Silva 57313679068. R$ 15.000,00.

II - Aditivos Contratuais - 1) Nº I ao contrato 345/2018. Objeto: acréscimo de
quantitativo. Contratada: Planater Terraplanagem Ltda R$ 25.047,00 2) Termo de
Rescisão ao contrato 65/2018. Objeto: cfe. Art. 79,II da lei 8.666/93. Contratada:
E-Cidades Negócios Públicos Ltda-ME. 3) Nº I ao C. 105/2018: Objeto: prorrogação
da vigência (6 meses) Contratada: MP Mezzaroba ME. 4) Nº I ao C. 302/2017: Obje-
to: prorrogação da vigência (12 meses). Contratada: Ponto Norte Comunicação Ltda
5) Nº I ao C. 400/2018: Objeto: aumento de quantitativo, inclusão de itens novos e
supressão de item Contratada: Terras Barril – Terraplanagens e Pavimentação Ltda
EPP. R$ -7.564,66.6) Nº I ao C. 452/2018: Objeto: retificação data assinatura do
contrato Contratada: Garcia Sinalizações Eirelli Me. 7) Nº X ao C. 110/2015: Objeto:
prorrogação vigência do contrato (30 dias) Contratada: manfio & Cia Ltda. 8) Nº I
ao C. 267/2018: Objeto: redução de quantitativo de itens Contratada: Centermedi
Com. de Prod. Hosp. Ltda. Valor Supressão: R$ 719,28. 9) Nº I ao C. 271/2018:
Objeto: redução de quantitativo de itens Contratada: Dimaster Com. de Prod. Hos-
pitalares Ltda. Valor Supressão: R$ 5,12. 10) Nº I ao C. 274/2018: Objeto: redução
de quantitativo de itens Contratada: Soma/PR Com. de Produtos Hosp. Ltda. Valor
Supressão: R$ 228,50. 11) Nº IV ao C. 314/2018: Objeto: reequilibrio econômico
financeiro Diesel S10. Contratada: Posto Paludão Ltda 12) Nº V ao C. 314/2018: Ob-
jeto: reequilibrio econômico financeiro Diesel S10. Contratada: Posto Paludão Ltda.
13) Nº V ao C. 122/2018: Objeto: reequilibrio econômico financeiro Diesel Comun.
Contratada: Posto Paludão Ltda

Frederico Westphalen (RS), 04/12/2018.
José Alberto Panosso

Prefeito Municipal

JORNAL O ALTO URUGUAI | 5 DE DEZEMBRO DE 2018PUBLICAÇÕES LEGAIS 13

Ford Curie, ano 2002, vermelha,
pneus novos. Valor abaixo da Fipe.
Tratar (55) 9.9107-7493.
-----------------------------------------
Toyota Fielder XEI, ano 2005,
preto, automático, banco em couro,
completo. R$ 23 mil. Tratar (55)
9.9999-3861 / (55) 3746-1405.
-----------------------------------------
Gol G3, ano 2000, 16v, 4 por-
tas, básico. R$ 6 mil. Tratar (55)
9.9953-1344.
-----------------------------------------
Celta 2003, 2 portas, básico. R$
9.500. Recebe moto na troca.
Tratar (55) 9.9953-1344.

Classifi cados

VENDE-SE

VEÍCULOS

Excelente apartamento no
residencial Normandie (405).
Móveis planejados Dalmóbile,

cozinha completa, quartos,
sala e banheiro, vaga de

garagem. No bairro Itapagé.
Tratar (55) 9.9942-1250.

VENDE-SE

IMÓVEIS

Emprego como cuidadora de
idosos, acamados e crianças, no
turno diurno. Possui ótimas refe-
rências. Tratar (55) 9.9127-2011.

PROCURA-SE

SERVIÇOS